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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 02 de marzo de 2015
EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 018 de 2015

CUYO OBJETO ES: ““ADQUISICION DE MATERIALES UTILIZADOS EN LABORATORIO DE
PATOLOGIA Y MORGUE”

e OFERTAS RECIBIDAS.

No. OFERENTE VALOR OFERTA
1 MACROSEARCH LTDA Nit. 830071701-1 $ 39.973.271 incluido IVA

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1510 de 2013 articulo 85, la verificacion de requisitos
se hara exclusivamente en relacion al proponente con el precio mas bajo: “Asi, La Entidad Estatal debe revisar
las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitacion. Si ésta
no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos
de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: MACROSEARCH LTDA Nit. 830071701-1
e EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 6.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los calculos se han cometido
errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y seleccion,
la entidad realizara las correcciones necesarias”.

GRUPO 1

VALOR OFERTADO PPTO ESTABLECIDO
PRECIO
p—— VALOR VALOR REFERENCIA PRECIO
r:'dr(a)nh nescmpggqv?f"_) BRI R%'um"'mm‘n UNITARIO | VALORIVA | UNITARIO CON Lﬂ‘%ﬁl&&" VALOR REFERENCIA | DIFEREN
ANTES DE IVA VA UNITARIO | vALORTOTAL| cia
ANTES DE IVA

CUCHILLA DESECHABLE MX35 +
PLUS, DE BAJO PERFIL DE
MICROTOMO PARA TEJIDOS
DUROS, 50 X PAQUETE, REF.

1 3052835, MARCA THERMO 50 UNIDADES | § 5.445| § 871] $ 6.316] § 315810 $ 5.446) § 315839 § 29
FISHER / SHANDON - PAIS
FABRICACICN: ESTADOS
UNICOS

CUCHILLA DESECHABLES PARA
MICROTOMO DE ALTO PERFIL -
HOJAS DESECHABLES DEALTC
2 PERFIL REF: 1001593, MARCA 100 UNIDADES | $ 6445 $ 871| § 6.318] S 631620 $ 5.448| § 631678 S 58
THERMO FISHER SCI. / SHANDON
- PAIS FABRICACION; ESTADOS
UNIDOS
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TARJETAS DE FILTRO BLANCAS,
PARA CYTOSPIN. PARA
MUESTRAS DEO.5 ML. O MAS,
200 X CAJA, REF.: 5991022,
MARCA: THERMO FISHER /
SHANDON - PAIS FABRICACION:
ESTADOS UNIDOS

400 FLTROS

756

121

877

s

350.784

757

$

351.016

$ 232

PARAFINA HISTOPLAST, EN
FORMA GRANULADA, FUATVO
POLIMERC PLASTICO, PARA
PROPOSITOS GENERALES,
PUNTO DE FUSION 56 - 57°C,
BOLSA X 1 KG. REF: 8330,
MARCA RICHARD ALLAN DE
THERMO FISHER / SHANDON -
PAIS FABRICACION: ESTADOS
UNIDOS

25 KILOS

18.000

2880

20.880

$

522.000

18.000

$

522.000

TAMINAS COLORFROST ALUS.
CON CARGA POSITIVA
PRESENTACION:  CAJA X 72
LAMNAS. REF.: 4951PLLS
(BLANCA), 5951PLUS (AZUL),
7951PLUS (ROSADA), 8951PLUS
(AMARILLA), 6951PLUS (VERDS),
8951APLUS (AQUA). MARCA
THERMO FISHER SCIENTIFIC- PAIS
FABRICACON: ESTADOS
UNIDOS

100 LAMINAS
CARGADAS

932

148

1.081

]

108.112

933

5

108.170

TINTA PARA MARCAR TEIDOS,
COLOR AZUL (3120124),
AMARILLO (3102126), ROJO
(3120127), VERDE (3120128).
BOTELLA X 60 ML. MARCA
CANCER DIAGN. DISTRIBUIDO
POR THERMO FISHER /
SHANDON - PAIS FABRICACION:
ESTADOS UNIDOS

2 BOTELLAS

82,000

13.120

95,120

H]

190.240

82.000

s

190.240

ROTULOS AUTOADHESNOS
PARA MARCAR LAMINAS
HISTOPATOLOGICAS SEGUN
MODELO.

200 ROTULOS

s

2,784

12

CRYOMATRIX, CLARO, BOTELLA
X 120 ML, EXCEPCIONAL RESINA
PARA INCLUSION UTILIZADA
PARA SOPORTAR TEJIDOS EN
CORTES CONGELADOS.  REF:
6769006. MARCA THERMO
SHANDON

2 BOTELLAS

63.000

10.080

73.080

1

146.160

63.000

s

146.160

CUCHILLA DE SIERRA PARA
AUTOPSIA, EJE DEACERO
INOXIDA BLE FUADO
PERMANENTEMENTE. REF: 10003,
MARCA THERMO FISHER
SCIENTIFIC

2 UNIDADES

670.000

107.200

777.200

H]

1.554.400

670.000

S

1.554.400

10

BOLSA PARA CADAVERES
ESTANDAR , HECHA DEVINILO
BLANCO DE8 MIL, DE 91 X 228
CENTIMETROS, CON CIERRE AL
LADO ESTILO SOBRE CON TRES
ETIQUETAS DE IDENTIDAD
INCLUIDAS. REF.: LW372E,
MARCA MORTECH

119 UNIDADES

115.000

18.400

133.400

$

15.874.600

115.000

s

15.874.600

HILO POST MORTEM ENCERADO
EN NYLON CAFE, DE5
CORDONES, CARRETEDE 1
LIBRA. REF.: PMT1455B. MARCA
MORTECH

2ROLLOS O
CARRETES

163.000

26.080

189.080

$

378.160

163.000

$

378,160

AGUWAS DE DISECCION DE
DOBLE CURVA, UNIDAD. DE
12,7 CM. REF:4111, MARCA
THERMO FISHER SCIENTIFIC

2 UNIDADES

14.500

2.320

16.820

s

33.640

14.500

$

33.640

13

DESCALSIFICADOR TBD-1.
DESCALSIFICADOR RAPDO DE
ACIDO HIDROCLORIDRICC PARA
PROCESAR BIOPSIAS DE
MEDULA OSEA TAN RARDO
COMO DE 15 A 30 MINUTOS. .
BOTELLA X LITRO. REF:
65764001, MARCA THERMO

2 BOTELLAS

82.000

82,000

s

164.000

82.000

5

164.000

1.220.090

182.084

5

1.402.184

H

20.272.310

L-—

1.220.094

s

20272.797
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GRUPO 2

VALOR OFERTADO PPTO ESTABLECIDO

PRECIO
REFERENCIA PRECIO
VALOR VALOR VALOR REFERENCIA | DIFEREN
NO. | DESCRIPCION DEL "BIEN"O | CANTIDAD | UNITARIO UNITARIOCON | VALORTOTAL| | unmario | vaLorTotar | cia

ITEM SERVICIO REQUERIDA | ANTES DEIVA | VALOR VA VA IVAINCLUIDO | | ANTES DEIVA

FILTRO DE CARBON REF.:
9990615. MARCA THERMO
1 |FISHER SCENTIFIC/ SHANDON - |1 UNIDAD § 1328150(S$ 212504|S 1540654 |§ 1.540.654 § 1328150 & 1.540654| S
PAIS FABRICACION ESTADOS
UNIDOS

FILTRO DE CARBON ACTVADO,
PARA USO CON PROCESADOR
DE TEJIDOS PATHCENTRE REF:
66110056, MARCA PHOENIX

2: LAt i namets e |1 ANDAD $ 12184135 194946(8 1413359 (S 1413359 || s 1218414] $ 1413360 5 1
POR THERMO FISHER SCI - PAIS
FABRICACION. ESTADOS
UNDOS

FILTRO DE REPUESTO PARA
COLECTOR DE POLVO OSEQ
HEPA DE THERMO FISHER
SCENTFIC. REF.. 10002.

3 | s o 1 UNIDAD $ 6000005 96000|$ 6960005 696000(| $ 600000l 5 696000 § -
FISHER/ SHANDON- PAIS
FABRICACION. ESTADOS
UNIDOS

SET DE FLTROS PARA USO CON
GROSSLAB SENIOR, INCLUYE 2
FILTROS DE PERMANGANATO DE
POTASIO Y 2 FILTROS DE

4 |PARTICULAS FINAS. REF: 2 SET § 1.718512|$ 274962|$ 1993474 |3 23986948 | [ S 1718513| $ 3986945 § 1
9990850, MARCA THERMO
FISHER SCEENTIFIC / SHANDON -
PAIS FABRICACION. ESTADOS
UNIDOS

CANASTLLA DE CASSETTES
ORGANZADO, CON CAPACDAD
PARA 102 CASSETTES (1
SEGMENTO) COMPUESTO POR 2
5 |CANASTLLAS, CADA UNACON |2 UNIDADES |$ 6.200000($ 832000|$ 6.032.000|$ 12064000 || $ 5200000 § 12064000 § -
UNA CAPACIDAD DE 51
CASSETTES, PARA USO CON
PROCESADOR DE TEJIDOS
PATHCENTRE REF - A75210192

SUMA TOTAL § 12474677)| 5 1968708 |$ 14.444385| % 19.700961| | $ 10.065.077|$§ 19.700863| & 2

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econémica,
dado que oferta a un precio inferior a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta TREINTA Y NUEVA MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($39.973.271.00)
M/CTE INCLUIDO IVA, la cual es inferior al presupuesto oficial establecido de $40.000.000.00 en
$26.729
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» DOCUMENTOS DE VERIFICACION

mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION
Copia Formulario del Registro Unico Tributario s 81
-RUT-
Copia Resolucién de Facturacion DIAN vigente Si 82
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS sl 83
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA
ECONOMICA — &l il
CERTIFICACION BANCARIA: Original no si 88

4

La oferta presentada por la firma CUMPLE con la presentacion de la documentacion de verificacion

exigida y se encuentra habilitada para continu

Salud — (Calidad — Famanizacicn”

r_con la evaluacion juridica y técnica
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CALIFICACION SELECCION MINIMA CUANTIA.

ADQUISICION DE MATERIALES UTILIZADOS EN LABORATORIO DE PATOLOGIA Y MORGUE.

OFERENTE: MACROSEARCH.

CARACTERISTICA CUMPLE/NO CUMPLE
1. Solicitud Registro Sanitario Invima CUMPLE
2. Fichas Técnicas y Fichas de CUMPLE
Seguridad.
3. Certificado de exclusividad y Calidad. | CUMPLE
4. Certificacion de Experiencia. CUMPLE
5. Garantia Técnica. CUMPLE
6. Términos de respuesta. CUMPLE

DR. JOSE DE JESUS ARIAS AGUDELO

COMINE CALIFICADOR TECNICO
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